управление образования администрации Мо Дркадакского

муниципального района Саратовской области

Приказ

от 10 января 2022 rода Ns 2ll

О взаимодействии

в случае резонансного события

В целях своевременного выявлениJI  резонансного события (происшеСтвИЯ),

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,асоциilJIьного,

деструктивного,девиантного, противоправного поведения, среДИ ОбУчаЮЩИХСЯ

образовательных учреждениях района

I IРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОУ взять под лшIный контроль исполнение < < Алгоритма деЙствиЙ

при выявлении резонансных событий>  (приложение 1 к письму ФГБУ (ФИКОD

от 22.| 2.2021 г.М02 2| Г792) с предоставлением данных по форме < < Экстренное

сообщение по резонансному событlдо >  (приложение2 к письму ФГБУ (ФИКО>

от 22.| 2.202 1 г.Jф02 2l l'7 92).

2. Контроль за исполнением настоящего rrрикi} за оставляю за собой.

Начальник управления
администрации МО А
муниципапьного района В.Г. Андриянова

о

a

федррмьзпах е,щжба mФ жед.ýеw
в сф* рв обршwзпамzам ь1 Lqеукъý

Ф едарппьм$8 r фry меW&тw&wýlф&

бю джvrнае уýp,еужд* ýmщ
лФепtрtплtьнълИ шшvtwtут фщеýrýе'o жwчёgтва,

обрuзвwвwшяъ>

tФrБУ qцФИаКýуу3
1' ý 1 62, МФФкв&,о ул, | ýа6* ланке, Jх,Э3

тал.lфака + 7 t495'l ф2345t3Ш

оГРН I0зб l0278lzl40 i i,ll lH б l 550ЗтоJ0
Ъi, iп{ s@&оr* .rш ъц,м,&,ffiw&Ф.rьt

/ )1l ,,
'

}  n| ,

Исх, ]Ys Щ '
', 1,( _' ryri/Ц ,lЦ_,,l,,/ / ,(r,l
l,

Ружавадмуем24мс| týлъl;жвýlьъхъхх,

врт fuъzаg госу даратшgжна{ ц в} лgетkt

аубыýавРоссuйскаfr,
Федераzции,осущас^ ttsхяющъ.шt

тФау дерwwнное у преыzвжме в

* фере абржоъанtая

tlаltg

О взаамодейсzвия

ts слуцgЕ реэанамаъхФгФ с* 6ыуъуя

НЖtРg* lХяам wх уй* ýмФжьftýж,* хмх w рйжý ршryв,Бryrаtнжхе Федералlъньrм
rýr,уцwФвffжжж!м бwжжххжм уцреж{ деж,rýfuх кфвдвральныfi ннOтитут оцёflки
качества образования> }  еJI горитм дейотвиЙ глри выявлеЕии резонансннх собштий

{ .И?lауw?ýýruир L?, & х* | t} х& фпщ * ý* ра ýеижъzж, че?tхl;схр* ххжuа &ryOýwжжt Ф

hлrарwх,м д* йвтwшй rxpýý ьъzявrхениу, рФзl} мйл&ъхмх афьlумй
на| и.н\mхqэ";
Фарх* а абара дuнньЕх, к?rкстрвtхнм савбщеrl* lý Ф wзанежýнаъа
собьхтwуlz>  рgш 2 tx, w n эжз.

Рщажар

с,wпажоьхчвааwпмй
47 (egý' а2Э45аа, дй. 2а4ý

с,в,

Тlрwwхс* ххша

Тlрияажвжъzв L l
ж",шиаъьry ж 1* Шу { Д"/ ,ШrИ Mэ/ l| ИWil/ ll; "

N

А,жвWмдr.М.wwffi týwwьýwýажммрезOfl анс* rьtхсffi ъж* й

TLp, ъыявлажww резФжеwФмФг8 rшбытrая { прc'лпстзхаmьмя}  hмалмтъzчеоwttц

цеffrр, реr,ионаJlьхцы{ ц .уц N| уииrlиmа&ьъуый кФФрмrцнаЕаръх ýýущеc;твхIяrtс.я в

усtанаwrcнной форьле сбор, вбqбъхr* .жже ъý &wаJtиз
,{ юатухzтаяхlзей wнформахlнш аб

абеуоятельств&х, тхреизштжсжLиФтш: &тФ учýехмижеу,;  вртажхжеrьwм м ftраtsвиФжklъý,

вýепижrcJlьнпй и хлрфuх;хв,жtачеахсýй рабвты в образожхtемьъtой арта,wжа'дъхъl'

му нищ,| { тluLьиом абраэаваъzwи, реrи* kь*  "

Рвзонансннй аslучай де* труктwlЕжФrо псвадвжмя учаýтllнков
обржоьжвlzьwаrа тrрýхц* ,ссе ш реммех Фша,темьх мФыитФриига Е афере прафшяаwrwwл

деструживиогQ тlовед&w"у| я ме"rей w * 6учаъоу:щ* { аая мФмадажм ФпрЕделlýот{ :я ка.к

собьпуzа { эк,стреъzнвя си,rуашия} о связfuъlrtrвg 8 д аlружlавнымш общеохвgмхrc

апааньrмж дейrхшмямъц уч8,етхýуýхq8ж ш&раз* вwеI lььrlФtrи прýl'деýеа { еlryпшрмжr,
случап rwпwаваr$ сужцжда' буллчшь4r8э ъLре* тут,!пежwп, сФвwже,нllы& учажlцикемIй
афжовмапъwога прФще,аýе\  rшмучъхьтлФý а6,хздесqъахqный рwоltl&н&, в том числе в

СМИ,м сЕtwИнхернет"
Крлатерzаямм резФъl,g,жýъlогФ апуцея вы{ rуж,в,ýо'т тýжвсуь шраж3ýшедшlёГС 1ц

настуmwвмrrх" тlсуспе&,rryшъgй" Wпм иж фшрryдеIwktи.ý ylшр# ежат уетанýвдениЮ
слеýющие факхы м * 6cTaжTeJ} bc гtsа:

 ýаT еФmеgхмwй вбух* лоlзъъайсж;

. учаýтхlики канфи,mктs, { ,вбуuхаъахwоамо вбучахgщщася и ýрёжадавgуe'дуt*

прапа давж ели 1 ýрепФ даь&у аJ| и ъх рв дwе лш} ;

 ржмер узцерба, жрwчъrъхех&ыýгф kпжуzцФýтtsу обржавiатвльной органшации

лпба тOсу дарýтпежхqгrfrуl му ъlwLtrштlgйуъwвйl чшоухqшй сабtхьежмýс, тт4;

о u* * r" * Жж*  ^ ;Ж# ж Уйж, ;* ж
мамодежи;

_ освещеýлlе ýроrlстý:QФYвия в р* тъааъхаJльllьzж ъх фемармьнъfrх СWL ilWщаМН

об щеЕтве шжо rФ мъ\щъция ш с,шх&жwхьk\ьхж, а€т жх;

"* ,во* ^ Х# "# :; : : ЖЖЖrЖrY* ЖХ,"ОйY:Ж:,# "rYr,ЖЖ;ýлепственных дейсrywий, wзмтж*  пФ:rи 44ш& хrФъзтражьw Смаметванным х€ажхffiамРФ"

В течение 3 часаw с м&ьчеN{ r& шьхfltsлетsмя тlрФипwхеtтших { rtutбo fiоСryПjIеНия

злпрýаа ст сотwдшиже 'Aжауум"twуче* жФrФ wахеryш}  ретиýнв.; tь; tцьхй кýýРЖffаТаР,

апрёдоленный ирrаkхФм уýzтtФлжштепьwвй" вм&сlут, ааущФсжляюд\мм управМеыТа8 В

сфере абржаважшя { ,жжее  Yшж3" ъпиправ:| пет в адреr джм* tmчФýкаТп цежw8

,ryжкое оmис&мwс ираисуlхесT ýwж тlý тхржýLетаФма;Й фwма { "Тtrрrам* жежие Ie ?} ,

В случае напрелlсх&wиежжя ужаэммнай ъанф* рмаххжI4 в уOтенФъмвжжьуЙ с,рах

Аl* ахлахшческжй LxeжTp уtеwевиятт w едрве ушъцЖ 3жlрФý ý рез,Oъ1rж\ансм спбъzшtта, а

"Y, а причуtнах иетlрgдставпеъýмя * паwъамИ"

приFрry'.\ уч? "./  фl ol

к,тlш&ъму ат < WЦ"фИуts li,ry У .?i; :

аqбьrтuшw

rубъаtсtРФ

Ш| 8пмOЕмемьr.ем&я:мý&ý

учwдиT адъ

вкllщееумftеирр&
аЬжумахъп:ътý, сйу

* * :
Фиt)
дýllw{ хrýетъ

даlа
wраъrя

мýýтý прýwашёý"rвжя

учgwмаýя
уlffi| мOдýааlýJм

оо
t lНЫе Wпlх@t

twýryж мрýжýжрfuм:wýirьшwýmли

Ф друтл&му| иихдемwХREИаШР,СТВИе СФееРý29ИФ|  W аДИr;LФЧЖУ
"

С&ММýQ| tkZФ

дв/нgtха$ýдlrае арr,rкме
хаlъуryr

маl,яg.z

MlMcI
дalHvK

да/ tлr; t

хаlнеr
ха/ tлgt

,{ 1wц

N. Тv\еrr*

4. Фrлwtауqм*

,: }

муwlltlмлвJ| ь* lый пвйвъх {  rпшв tлt:хttзffi * хtпцtt'\

населенный пvtlkT

кýнтек:rныеrапфоtхы

учаUтtlлцки тlwмýшФ* \wъ.tя | "' w,gппwхz* wь'} , ж у &м чýftад| g :

фиl,л&tlхý€ цFоuсалеgrмlя ё

иmlмtаммя1
ямм L,$* иrlllwх, lйсtlgфсlfuеш|

t* r 5 { 3&Ш пu 1*  t} { } 8 эхzжсw'хап* rсцъlлдешраисшеýrвмм

ýртееlммtФСЪ"

Фиа
лаit&,паж.пеl4ия

месха учевыlсааоqы

ъ пааие,uласýвшм быжrs иý{ Iý!| ъзýw&жýi

пллqъм&хичgcк$е 0шужwФ

о{ | Еwrwftьмýе аружжry

паехмgт а сrý а дьзу амы& ш х< аоцецу r мё

rюшхмчФýжфц

ма/ l* gt

маlнж

прwвлемI lwь llyL рахцщ, w" * уwtý{ wwý{ rýм t* саw дm,vsуýwеть
скýлъfrо рж и ж" жжоьýу ыцму rymеуwмФхtъх* сmr'

шз

,lпýwжю хжФr,ьж шррIчинgн т ftжýttlМ wýlх

пвrмýхlхwх

,?,
Харакх* рlает| 4rсе еуýужrерwръае,rццчаской зslцуtLт,\еъrмаýтш t^ Ж}  аО

{ запалнмажя wри акухtхlу"rхциt"е lyulбB,* ýlýь\  ,r&Tt&д&иlBM жа 8Ф}

iB uооmвgmеmвuч с Мйоr1wчёt:кll,хdчt раlttl.ълuмl3uцzаяww k{ allшewBpeшB{ д пр$е$ёtцltпuя ?оашlйtк* й Феýерацuu

iСрrп"оr* цrн i} t lжtllt lxbuиcwylt yN{ }  tйеtмецем,мw $пmхrmýрwry} uýtмwцсuкой fuаlцuарннаt; ;па фъехмж

{ mЬрулumорй}  Мапаешерсwrg$ прt} €.вýw| емluа Рryцtмlitлrлtl ФеЬеуэttлцмц t l * ful:KwaB _{ tнвllуlwtпорuй.} ,
0mм8ýма4аlк,я

"
nPrpu i* й* rruо* м fulwмалемwрсwлф{ t Nlрýцвurцвwwм ! 'аеаwйt:мй ФвЬврвцшlм { lw,tcMo Мuнпроtвицвмtм РФ

* м 28,01,2ft2{ } , м 8ýil51l2} l

* . Мары. тзрrЕмимаемьzg Фртw18,Nýъý уrgраджеrlмfl абраэаьамха* l

мрýмý\шааýжулем t le бопgry 5Ш8{ J зъtwквъ}

ъ ýgхзи. а,

УrРЖФ UrytsWýе* Ж| WХrlwтжпwФжжжl11шll

ý
ýерриуаржw,lхьlхьwиФружýмшпfiая

жз

Мнw,| ;4

у { | ржJlýшми ;7w,{ утп* мýu| и:w| есжстемы
,'
lL

ж/жgrн s!| | ццwё M€t 8l| пý дw&кШw!&

2

ма/нgз

ьýп.уr4ж,ffi l| цмiЙif Рпроволилаgьr* &шIrfu хlwжриwж@"*
чж&з&тьftýwqм| | ч

хржкея жаржtryтввхжжа { И*  6шухry*  ý* &Ф r* хжвф *  ý,$хr,ý { ýwя€wл жý,

ýýlлФш$ýм жtrllьrх,, * &ry иухмже * { } , ыrмryт,wwъzм| &тф ý&

вýýffиT grcwъм:Yюмýýтз

6.

хаmбvыж,

вtам\sмспе 14р"гфр,пm| тzЕ141l&пtтrц\аж " ыз rtхцх:

хжжхqимts ДýýёВьZý кСТ Wъм Y!8Иqмkп9ъý

иноg. в том числе мФриrgъжъй ъý* м tужш.ъwrъ}  мв, бшrхwа 5Ж*
3l{ аков

* ф

жтемw8мрф
аOýл| йеtrlа

джеwномщ
иаwлмзмтл

ж/wgt

язlнgt
паlwgt

двlшvr

a